

Expert Brovst ApS

Jernbanegade 9, 9460 Brovst

CVR-nr. 27 13 52 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2023.

Bo Kølby Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Expert Brovst ApS Jernbanegade 9 9460 Brovst
	CVR-nr.: 27 13 52 85
	Hjemsted: Jammerbugt
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
Direktion	Bo Kølby Nielsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Modervirksomhed	Kølby Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailforretning med salg af produkter indenfor Expert-kæden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.634.671 kr. mod 2.760.006 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 315.073 kr. mod 397.878 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.634.671	2.760.006
2 Personaleomkostninger	-2.285.785	-2.279.251
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-11.583
Driftsresultat	348.886	469.172
Andre finansielle indtægter	68.236	109.721
3 Øvrige finansielle omkostninger	-41.653	-47.571
Resultat før skat	375.469	531.322
Skat af årets resultat	-60.396	-133.444
Årets resultat	315.073	397.878
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overføres til overført resultat	65.073	147.878
Disponeret i alt	315.073	397.878

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	140.000	40.000
Deposita	94.575	94.575
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>234.575</u>	<u>134.575</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>234.575</u>	<u>134.575</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.147.946	2.184.384
Varebeholdninger i alt	<u>2.147.946</u>	<u>2.184.384</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	698.469	905.533
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	718.758	829.319
Udskudte skatteaktiver	33.247	33.891
Andre tilgodehavender	0	400
Tilgodehavender i alt	<u>1.450.474</u>	<u>1.769.143</u>
Likvide beholdninger	<u>1.075.538</u>	<u>1.100.759</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.673.958</u>	<u>5.054.286</u>
Aktiver i alt	<u>4.908.533</u>	<u>5.188.861</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.775.967	3.710.894
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Egenkapital i alt	4.150.967	4.085.894
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	289.757	422.872
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	59.752	109.692
Anden gæld	399.263	533.302
Periodeafgrænsningsposter	8.794	37.101
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	757.566	1.102.967
Gældsforpligtelser i alt	757.566	1.102.967
Passiver i alt	4.908.533	5.188.861

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.563.016	250.000	3.938.016
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>147.878</u>	<u>250.000</u>	<u>397.878</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.710.894	250.000	4.085.894
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>65.073</u>	<u>250.000</u>	<u>315.073</u>
	<u>125.000</u>	<u>3.775.967</u>	<u>250.000</u>	<u>4.150.967</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året består af lønrefusioner og -tilskud på 107 t.kr., som er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.004.710	1.801.724
Pensioner	234.012	434.860
Andre omkostninger til social sikring	47.063	42.667
	<u>2.285.785</u>	<u>2.279.251</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	41.653	47.571
	<u>41.653</u>	<u>47.571</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til hovedleverandør, 213 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger		<u>t.kr.</u> 2.148
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Kølby Holding ApS' engagement med pengeinstitut som pr. 31. december 2022 udgør 0 kr.		

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kølby Holding ApS, CVR-nr. 31 37 14 81, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
